



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри

Toshkent shahar, 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:
dav_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz www.mc.uz

Yig'ma ekspert xulosasi № 39544

Obyekt nomi «Toshkent Viloyati, Quyi-Chirchiq tumani, "O'zbekiston Besh Yilligi" MFY Manzilida joylashgan O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasiga qarashli binoni joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasi.

Bosh loyihachi - «Simonur Arch Design» MChJ.

Litsenziya O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan 22 - noyabr 2021 - yilda berilgan AL - 001975 - son litsenziya.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - Tanlov asosida aniqlanadi.

Qurilish turi Joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 29381

1. Loyihalash uchun asos

1. O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasi SH. Raxmatov tomonidan 2022 - yilda tasdiqlanib rasmiylashtirilgan smeta hujjatlari uchun texnik topshiriq.
2. O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasi tomonidan 2022 - yilda tasdiqlanib rasmiylashtirilgan nuqson dalolatnoma.
3. O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasi va «Simonur Arch Design» MChJ o'rtasida 2022 - yil 17 - martda rasmiylashtirilgan loyiha hujjatlarini ishlab chiqish to'g'risidagi 201399 - son shartnoma (lot № 22111008222498).

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

1. Ekspertiza ko'rigiga qadar ob'ektning joriy ta'mirlash ishlarining loyiha tashkiloti tomonidan nuqsonli dalolatnomaga asosan tayyorlangan smeta hujjatlari. Umumiy qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda - 56 965,934 ming so'mni, me'yoriy mehnat sarfi resurs smetasi bo'yicha - 696,51997 kishi/soatni tashkil etadi.
2. Ob'ekt yig'ma lokal resurslarining ro'yxati (Ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish materiallar ro'yxati).

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

1. «Toshkent Viloyati, Quyi-Chirchiq tumani, "O'zbekiston Besh Yilligi" MFY Manzilida joylashgan O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot

birlashmasiga qarashli binoni joriy ta'mirlash» ishlarida bino ichki qismida pardoqlash ishlarini bajarish, alumin - plastik eshiklar o'rnatish hamda sanitar gigiyenik jihoz (umivalnik) o'rnatish ishlaridan iborat.

2. Ishchilarning bir soat uchun o'rtacha ish haqi, ob'ektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo'yicha quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat ko'rsatkichining joriy narxiga (so'm) ijtimoiy sug'urta to'lovlari (12%) bilan qo'shib hisoblanganda asosiy ish haqi uchun xarajat qiymati - 24 885,62 soat/so'm belgilangan.

3. Qurilish materiallari uchun sarflanadigan transport xarajatlari miqdori - 3%.

4. Pudratchining boshqa xarajatlari - 17,27%.

5. Qo'shimcha qiymat solig'i - 15%.

6. Binoning yakuniy xarajatlari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003-yil 11-iyundagi 261-son qarori va ShNQ 4.01.16 - 09 me'yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlarida muhandislik ta'minoti ishlari ko'zda tutilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

1. Smeta hujjatlari loyihachi tomonidan tasdiqlanib, smeta qiymatlari buyurtmachi bilan kelishilgan. Buyurtmachining qo'shimcha taklif va e'tirozlari mavjud emas.

2. Eslatma: Buyurtmachi va loyiha tashkilotlari ob'ekt bo'yicha O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022 - yil 20 - apreldagi 200 - son qarori talablariga qat'iy rioya qilinsin.

6. Ekspertiza natijalari.

1. Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'rilanib, qayta to'ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo'yicha smeta xarajatlarini qayta hisoblash natijasida smeta ko'rsatkichlari 5 724,176 ming so'mga kamaytirilib, 15% QQS bilan hisoblanganda 51 241,758 ming so'm qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi resurs smeta me'yorlari, qurilish materiallarining narxlarini aniqlashtirish orqali qayta hisoblanish natijasida o'zgartirildi.

2. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o'tkazilmaydi. Buyurtmachi, ob'ekt bo'yicha o'rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 - yil 22 - apreldagi O'zbekiston Respublikasining «Davlat xaridlari to'g'risida»gi 684 - sonqonun talablariga rioya etilsin.

3. Smeta hujjatlariga asosan ta'mirlash ishlarining yakuniy xarajatlari buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi, smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 17 - sentabrdagi 579 - son qarorining 3 - bob 29 - bandiga muvofiq, Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

6. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan buyurtmachi va pudratchining boshqa xarajatlari miqdori bo'yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o'z zimmasiga olmaydi.

7. Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 20 - maydagi 321 - son qaroriga asosan Buyurtmachi qurilishi markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob'ektlar boshlang'ich qiymati Davlat statistika qo'mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo'yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va mexanizmlar xizmati uchun o'rtacha narxlar hamda o'rtacha ish haqidan foydalangan holda shakllantiradi. Bundan tashqari, Buyurtmachi pudrat ishlari va qurilish materiallari bozorida marketing tadqiqotlarini o'tkazish, resurslarning davriy o'rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga egaligi belgilangan.

8. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 - yil 20 - maydagi 321 - son qarori 3 - ilovasiga muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida «Mualliflik nazorati»ni amalga oshirishini ta'minlaydi.

9. Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o'rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha - smeta hujjatlarini o'zgartirish talabi qo'yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to'liq tuzatishsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

7. Xulosalar.

1. «Toshkent Viloyati, Quyi-Chirchiq tumani, "O'zbekiston Besh Yilligi" MFY Manzilida joylashgan O'zbekiston Respublikasi SSV Toshkent viloyati Hokimligi SSB Quyi - Chirchiq tumani hududiy tibbiyot birlashmasiga qarashli binoni joriy ta'mirlash» ishlari bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori buyurtmachining boshqa xarajatsiz va 15% QQS bilan hisoblanganda 51 241,758 ming so'mni tashkil etadi. Bunda:

- qurilish materiallari va mahsulotlari, konstruksiyalar hamda uskunalar uchun sarflanadigan harajatlar - 21 792,798 ming so'mni;

- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda - 15 984,652 ming so'mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar - 218,670 ming so'mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27%) - 6 561,930 ming so'mni;

- qo'shimcha qiymat solig'i (15%) - 6 683,708 ming so'mni tashkil etadi.

2. Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o'rtasida shartnoma tuzishga asos bo'la olmaydi.

3. O'zbekiston Respublikasining 2021 - yil 22 - apreldagi 684 - son Qonuni hamda ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ta'mirlash ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan joriy ta'mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Kosimxodjayev Saidjamoliddin Saidasrorovich

Ishtirokchi ekspertlar:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

по локальным ресурсным ведомостям в текущих ценах

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҶЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҶЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАШЛИ БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.20

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09.

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации: номенклатуре и количеству оборудования; нормативной трудоемкости; затратам на эксплуатацию машин и механизмов; номенклатуре и количеству строительных материалов;

Расчет стоимости объекта в текущих ценах производится по формуле:
$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + C_{пп} + C_r) \times K_p$$

где: C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь при строительстве под «ключ»;
 C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
 $C_{зп}$ - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;
 $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
 C_p - прочие затраты производственного характера;
 $C_{пп}$ - прочие затраты производственного характера;
 C_r - затраты на страхование строительства объектов на время строительства;

K_p - коэффициент риска, определяемый исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

1 Затраты на заработную плату:

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times C_ч \times K_{сс}$$

где: Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;
 $C_ч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;
 $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальный налог (12%).
Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$C_ч = Z_{мс} : \Phi$$

где: $Z_{мс}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;
 Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднечасовая зарплата с учетом соц.страх $C_ч =$ 24 885,65 сум/час
Траб = 642,32 Чел.Час
 $C_{зп} =$ 15 984 652 сум

2 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$$

где: ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;
 $C_{пр}$ - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов (взята из ресурсных ведомостей).

$C_{эм} =$ 218 670,39 сум

3 Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей

согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp}$$

где: $C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mp}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции:

$$C_{mp} = N \times C_{cp}$$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_m = 21\,308\,036,66 \text{ сум}$$

4 Затраты на приобретение оборудования

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_o = C_{o1} + C_{o2} + C_{o3} + \dots + C_{oN}$$

где: $C_{o1}, C_{o2}, C_{o3}, C_{oN}$ - стоимость отдельных видов оборудования:

$$C_{oN} = N \times C_{cp}$$

где: N - количество отдельного вида оборудования (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу оборудования (изделия, конструкции).

Стоимость оборудования (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_o = 0,00 \text{ сум}$$

СТРУКТУРА ПРЯМЫХ ЗАТРАТ

1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование (Сзп)	15 984 652	сум
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	218 670	сум
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См)	21 308 037	сум
4	Транспортные и заготовительно-складские расходы на материалы (Стр)	484 761	сум
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0	сум
6	Транспортные и заготовительно-складские расходы на оборудование (Сo)	0	сум
ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ:		37 996 120	сум

5 Прочие затраты производственного характера (Сп) составляют :

1. Временные здания и сооружения (ШНК 4.09-06, приложение 1, поз.16 = 3,2% от СМР)
2. Производство работ в зимнее время (ШНК 4.07-06, табл. 3 поз. 4а = 0,7% от СМР с коэфф 0,7)

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{стр}) \times N$$

$$C_p = 6\,561\,929,930 \text{ сум}$$

6 Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты и расходы Подрядчика

0

$$C_{пп} = (C_{зп} + C_{эм} + C_m + C_{стр}) \times 0,00\%$$

$$C_{пп} = 0 \text{ сум}$$

Итого с прочими подрядчика : 37 996 120 сум

7 Затраты на страхование строительства объекта

Затраты на страхование строительства объекта (Ср) в соответствии с действующим положением (ШНК 4.01.16-09) принимается в размере 0,4% с $k=0,8$

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_o + C_p + C_{пп}) \times 0,8 \times 0,4\%$$

$$C_p = 0,000 \text{ сум}$$

Коэффициент риска

Коэффициент риска Кр составляет

Кр = 0,000 сум

$$C = (C_{зп} + C_{эм} + C_{м} + Пп)$$

Стоимость без НДС

C = 44 558 050 сум

15%

C = 6 683 707 сум

Стоимость с НДС 15%

C = 51 241 757 сум

Прочие затраты Заказчика

C = 0 сум

Стоимость строительства в текущих

ценах с НДС и прочими затратами

Заказчика

C = 51 241 757 сум

ОБЪЕКТ: ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҲЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҲЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҲЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҲЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	37 996 120 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	15 984 652 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	218 670 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	21 792 798 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ВАЖНОЕ:

РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	642.324066	24 885,65	15 984 652
		ИТОГО				15 984 652
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,016	900,00	3 614,56
001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	1,301142	13 940,00	18 138,82
002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,7258	178 610,00	129 622,78
002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,373566	178 610,00	66 732,78
002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,560314	1 000,00	560,31
		ИТОГО	СУМ			218 670
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
	1507-3096	ПЕНА ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	2	45 000,00	90 000,00
009219		ВОДА	М3	2,4327	60,00	146,56
012394		СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	4,0545	850 000,00	3 446 222,50
029165		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,04653	6 500 000,00	302 445,50
029166		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,03102	6 500 000,00	201 671,00
029168		ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,07755	3 500 000,00	271 427,50
029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	2,248	45 000,00	101 160,00
030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	7 500,00	30 000,00
030626		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	5,62	650 000,00	3 653 200,00
031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,15435	9 000 000,00	1 389 150,00
031281		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	0,1	250 000,00	25 000,00
031434		ГРУНТОВКА	Т	0,1662	12 000 000,00	1 994 400,00
031440	C1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0174	12 000 000,00	208 800,00
031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	17,984	5 000,00	89 920,00
031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	15 000,00	30 000,00
031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,13057	980 000,00	127 959,00
035512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА). МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,005568	45 000,00	250,70

ОБЪЕКТ: ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚУЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА
 ГАН ҚУЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАШЛИ БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Т ВИЛОЯТИ, ҚУЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚУЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ
 ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАШЛИ БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ИМЕ:

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
2	3	4	5	6	7	8
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА						
E82-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: СТЕНА	100М2	4,77		517 621,52	2 469 055
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	99,216	24 885,65	2 469 055
E82-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: ПОТОЛОК	100М2	1,41		517 621,52	729 846
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	29,328	24 885,65	729 846
E87-3-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	0,9		285 259,75	256 734
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	10,251	24 885,65	256 103
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,117	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,117	13 940,00	1 631
099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,423	0,00	0
E87-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	1,04		93 818,90	97 572
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	3,9208	24 885,65	97 572
099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,1144	0,00	0
E85-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,1		1 280 258,25	128 026
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	5,13	24 885,65	127 663
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,26	0,026	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,026	13 940,00	362
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА МОНТАЖ						
E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	1		2 140 060,72	2 140 061
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	21,65	24 885,65	538 774
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,35	0,35	0,00	0
000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,2	900,00	180
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,13	13 940,00	1 812
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,22	178 610,00	39 294
030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	4	7 500,00	30 000
021611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	2	15 000,00	30 000
044497	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10	10	150 000,00	1 500 000
0121-1	УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ В.Т.Ч	ШТ	10		650 000,00	6 500 000
E15-2-19-15 ШНК.ДОП.12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ЦЕМЕНТНЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	4,77		1 750 015,77	8 347 576
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,49	154,9773	24 885,65	3 856 711
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,8586	0,00	0
000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,8	3,816	900,00	3 434
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,7632	13 940,00	10 639
009219	ВОДА	М3	0,51	2,4327	60,00	146
012394	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0,85	4,0545	850 000,00	3 446 325
021434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,08586	12 000 000,00	1 630 320
E15-4-6-3 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	4,77		321 426,51	1 533 204
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,55	31,2435	24 885,65	777 515

МННЫЙ КОМПЛЕКС TNQRILISH 5.0

000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0954	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0477	13 940,00	665
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0477	178 610,00	8 520
031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,06201	12 000 000,00	744 120
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,477	5 000,00	2 385
E15-4-6-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	2,45		1 241 554,89	3 041 809
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,41	62,2545	24 885,65	1 549 244
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,2695	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0245	13 940,00	342
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,245	178 610,00	43 759
031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,15435	9 000 000,00	1 389 150
031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,01225	980 000,00	12 005
035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,058	21 143,00	43 512
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,7595	5 000,00	3 798
E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	2,32		1 448 601,63	3 360 756
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	118,3432	24 885,65	2 945 047
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,12	0,2784	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0232	13 940,00	323
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,2552	178 610,00	45 581
031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0174	12 000 000,00	208 800
031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,11832	980 000,00	115 954
035512	ЛЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,005568	45 000,00	251
035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,9488	21 143,00	41 203
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,7192	5 000,00	3 596
E15-4-6-1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 М2	1,41		359 999,27	507 599
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,1	11,421	24 885,65	284 219
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0282	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0141	13 940,00	197
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0141	178 610,00	2 518
031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,01833	12 000 000,00	219 960
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,141	5 000,00	705
E15-4-7-2 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100М2	1,41		2 165 962,47	3 054 007
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63	88,83	24 885,65	2 210 592
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,2538	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0282	13 940,00	393
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,2256	178 610,00	40 294
029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,04653	6 500 000,00	302 445
029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,03102	6 500 000,00	201 630
029168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,055	0,07755	3 500 000,00	271 425
035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,1844	21 143,00	25 042
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,4371	5 000,00	2 186
C121-2	ЗАМЕНА: РОЗЕТКА	ШТ	40		24 000,00	960 000
C121-3	ЗАМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	12		22 000,00	264 000

E10-1-36-3 ИНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0562	71 231 874,53	4 003 231	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	100,43	5,644166	24 885,65	140 459
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,09	0,229858	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,26	0,127012	13 940,00	1 771
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,63	0,091606	178 610,00	16 362
002975	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,97	0,560314	1 000,00	560
029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	40	2,248	45 000,00	101 160
030625	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	5,62	650 000,00	3 653 000
031478	ДОСЬЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	320	17,984	5 000,00	89 920
E10-1-48-1 ИНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100ШТ	0,001	27 883 679,29	27 884	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,6	0,1146	24 885,65	2 852
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,00016	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,00023	13 940,00	3
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,00016	178 610,00	29
031281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	100	0,1	250 000,00	25 000
19207-3096	ПЕНА ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	2		45 000,00	90 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:						
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ		ЧЕЛ-ЧАС				642
ЗАРПЛАТА		СУМ				15 984 652
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН		СУМ				218 670
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ		СУМ				21 308 037
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ		СУМ				407 521
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ		СУМ				77 240
ВСЕГО		СУМ				37 996 120
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,27%		СУМ				6 561 930
ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ		СУМ				44 558 050
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ		СУМ				44 558 050
НДС 15%		СУМ				6 683 708
ВСЕГО		СУМ				51 241 757

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА
 ҲАМ ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҰЙИ-
 ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	
			ЕДИНИЦЫ	НА ВСЕЬ ОБЪЕМ
2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	642,324066	24 885,65	15 984 652
				15 984 652
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
МАШИНЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,016	900,00	3 614
САМОНЕЖИМАЩИЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,301142	13 940,00	18 138
САМОНЕЖИМАЩИЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,7258	178 610,00	129 635
САМОНЕЖИМАЩИЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,373566	178 610,00	66 723
САМОНЕЖИМАЩИЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,560314	1 000,00	560
	СУМ			218 670
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	2	45 000,00	90 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	МЗ	2,4327	60,00	146
ЦЕМЕНТ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	4,0545	850 000,00	3 445 325
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,04653	6 500 000,00	302 445
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,03102	6 500 000,00	201 630
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,07755	3 500 000,00	271 425
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	М	2,248	45 000,00	101 160
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	10 ШТ	4	7 500,00	30 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	М2	5,62	650 000,00	3 653 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,15435	9 000 000,00	1 389 150
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	0,1	250 000,00	25 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,1662	12 000 000,00	1 994 400
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,0174	12 000 000,00	208 800
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	17,984	5 000,00	89 920
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	КГ	2	15 000,00	30 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	Т	0,13057	980 000,00	127 959
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	МЗ	0,005568	45 000,00	251
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	М2	5,1912	21 143,00	109 758
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	КГ	2,5338	5 000,00	12 669
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	КОМПЛ	10	150 000,00	1 500 000
	СУМ			13 584 037
	СУМ	3		407 521
	СУМ			13 991 558
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ				
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	10	650 000,00	6 500 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	40	24 000,00	960 000
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	12	22 000,00	264 000
	СУМ			7 724 000
	СУМ	1		77 240
	СУМ			7 801 240
	СУМ			21 792 798
	СУМ			37 996 120

ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,27%	СУМ				11.001.000
	СУМ				41.000.000
	СУМ				10.000.000
	СУМ				10.000.000

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ВИЛОЯТИ, ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАшли БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

КОД ОБЪЕКТА	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
2	3	4	5	6
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
E52-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: СЕНА	100M2	4,77	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	99,216
E52-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: ПОТОЛОК	100M2	1,41	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	29,328
E57-3-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	0,9	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	10,251
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,117
01152	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,117
00009	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,423
E57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M	1,04	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	3,9208
00009	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,1144
E55-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,1	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	5,13
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,26	0,026
01152	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,026
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА МОНТАЖ				
E17-4-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	1	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	21,65
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,35	0,35
00021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,2
01152	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,13
00259	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,22
00405	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	4
01151	ЗАКАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	2
04467	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10	10
0121-1	УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ В.Т.Ч	ШТ	10	
E152-15-15 0446307-12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СЕН	100M2	4,77	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,49	154,9773
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,8586
00021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,8	3,816
01152	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,7632
00219	ВОДА	М3	0,51	2,4327
01234	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0,85	4,0545
01404	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,08586
E15-4-6-3 0446307-4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СЕН	100 M2	4,77	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,55	31,2435
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0954
01152	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0477
00259	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0477
01404	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,06201
04409	БЕТОБЬ	КГ	0,1	0,477
E15-4-6-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СЕН	100M2	2,45	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,41	62,2545

ОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQRILISH 5.0

10.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,2695
10.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0245
10.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,245
10.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,15435
10.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,01225
10.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,058
10.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,7595
11	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	2,32	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	118,3432
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,12	0,2784
11.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0232
11.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,2552
11.5	031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0174
11.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,11832
11.7	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,005568
11.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,9488
11.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,7192
12	E15-4-6-1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 М2	1,41	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,1	11,421
12.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0282
12.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0141
12.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0141
12.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,01833
12.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,141
13	E15-4-7-2 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100М2	1,41	
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63	88,83
13.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,2538
13.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0282
13.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,2256
13.5	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,04653
13.6	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,03102
13.7	029168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,055	0,07755
13.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,1844
13.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,4371
14	C121-2	ЗАМЕНА: РОЗЕТКА	ШТ	40	
15	C121-3	ЗАМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	12	
16	E10-1-36-3 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ /ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0562	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	100,43	5,644166
16.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,09	0,229858
16.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,26	0,127012
16.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,63	0,091606
16.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,97	0,560314
16.6	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	40	2,248
16.7	030626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	5,62
16.8	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	320	17,984
17	E10-1-48-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100ШТ	0,001	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,6	0,1146
17.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,00016
17.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,00023
17.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,00016
17.5	031281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	100	0,1
18	1507-3096	ПЕНА ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	2	
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	642,324066	
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,506918	

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
3	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,016
4	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,301142
5		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,7258
6	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,373566
7		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,560314
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
8	1507-3096	ПЕНА ДЛЯ МОНТАЖА	ШТ	2
9		ВОДА	М3	2,4327
10		СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ	Т	4,0545
11		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,04653
12		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,03102
13		ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,07755
14		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	2,248
15		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4
16		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	5,62
17		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,15435
18		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	0,1
19		ГРУНТОВКА	Т	0,1662
20	C1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0174
21		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	17,984
22		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2
23		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,13057
24	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,005568
25	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	5,1912
26	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	2,5338
27	C130-9400	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10
28	C121-1	УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ В.Т.Ч	ШТ	10
29	C121-2	ЗАМЕНА: РОЗЕТКА	ШТ	40
30	C121-3	ЗАМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	12
31		МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,5374

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

**ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ, ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ ТУМАНИ, "ЎЗБЕКИСТОН БЕШ ЙИЛЛИГИ" МФЙ МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН ҚҰЙИ-ЧИРЧИҚ
ТУМАНИ ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИГА ҚАРАШЛИ БИНОНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ**

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	21 792,798
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	15 984,652
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	218,670
5	Итого прямых затрат	37 996,120
6	Прочие затраты производственного характера 17,27%	6 561,930
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 0%	0,000
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	44 558,050
	НДС 15%	6 683,708
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	51 241,758
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	51 241,758

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

подпись

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "SIMONUR ARCH DESIGN"

Ш.В. Рахматов
Ф.И.О. руководителя

Д.А.АКБАРОВА

